1. Sejarah Singkat Bank Muamalat Indonesia

PT Bank Muamalat Indonesia Tbk atau biasa disingkat BMI

merupakan bank pertama di Indonesia yang menempuh perjalanan

bisnisnya berdasarkan konsep perbankan berbasis syariah. Bank

Muamalat Indonesia didirikan pada 1 November 1991 atau 24

Rabiul Akhir 1412 Hijriah berdasarkan Akta Pendirian No. 1. BMI

bediri berdasarkan gagasan dari Majelis Ulama Indonesia (MUI),

Ikatan Cendekiawan Muslim Indonesia (ICMI) dan pengusaha

muslim yang selanjutnya didukung oleh Pemerintah Republik

Indonesia. BMI memulai kegiatan operasinya secara resmi pada 1

Mei 1992 atau 27 Syawal 1412 Hijriah.

Berdasarkan Surat Keputusan Direksi Bank Indonesia No.

27/76/KEP/DIR, Bank Muamalat Indonesia dengan resmi

beroperasi sebagai Bank Devisa pada 27 Oktober 1994. Hal ini

semakin memperkuat posisi Perseroan sebagai perbankan syariah

pertama dan terdepan di Indonesia dengan berbagai varian jasa dan